
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i Shtabit të Përgjithshëm për Oficerë të FD  

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jenë oficerë më gradën lejtënant – kapiten/ lejtënant 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri shumë të mira të gjuhës angleze dhe italiane të certifikuara 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t'u sigurojë oficerëve pjesëmarrës njohuri dhe aftësi që 

i lejojnë ata të kontribuojnë në konceptimin, planifikimin dhe drejtimin e 

aktiviteteve të Shtabit të Përgjithshëm në lidhje me komandat detare komplekse 

dhe organizmat ushtarake qendrore dhe periferike, kombëtare, të huaja dhe 

ndërkombëtare. 

 

 

5 Kriteri specialitetit FD 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 28 shkurt – 7 korrik 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Venezia, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30 janar 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


